АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2024 № 686

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 25.10.2018 № 811

В целях актуализации муниципального правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 25.10.2018 № 811 (в редакции от 07.02.2024 № 99,  от 29.05.2024
№ 390, от 24.06.2024 № 482, от 01.08.2024 № 564) «Об утверждении Общего
порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным производителям
городского округа Стрежевой»:

1.1. пункт 5 Приложения 1 к Общему порядку предоставления субсидий
сельскохозяйственным производителям городского округа Стрежевой,
утвержденному указанным постановлением (далее – Общий порядок), изложить в
следующей редакции:

«Размер субсидии на возмещение части затрат на поддержку собственного
производства молока по ставке на 1 килограмм реализованного и (или)
отгруженного получателем субсидии на собственную переработку коровьего
молока за счет средств федерального и областного бюджетов определяется по
следующей формуле:

Скр = Сфоб + Соб, где:

Сфоб - субсидия, источником финансового обеспечения которой являются

средства федерального и областного бюджетов;
Соб - субсидия, источником финансового обеспечения которой являются

средства областного бюджета.
Размер субсидии на возмещение части затрат на поддержку собственного

производства молока по ставке на 1 килограмм реализованного и (или)
отгруженного получателем субсидии на собственную переработку коровьего
молока за счет средств федерального и областного бюджетов по затратам,
произведенным получателем субсидии за период с 1 июня предшествующего года
по 31 августа предшествующего года, определяется по следующей формуле
(Сфоб):

Сфоб = V x S x К1 x К2 x К3

, где:

V - объем реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку
коровьего молока в физическом весе;

S - ставка субсидии, источником финансового обеспечения которой
являются средства федерального и областного бюджетов, утвержденная приказом
Департамента по социально-экономическому развитию села Томской области
(далее - Департамент);

К1

В случае невыполнения получателем субсидий условия по достижению в
отчетном финансовом году результатов к ставке применяется коэффициент в
размере, равном среднему отношению фактических значений за отчетный год к
установленным, но не менее 0,8 (с округлением до сотых долей значения).

 - в случае выполнения получателем субсидий условия по достижению в
году, предшествующем году получения субсидии (далее - отчетный год),
результатов, предусмотренных соглашением, к ставке применяется коэффициент в
размере, равном среднему отношению фактических значений за отчетный год к
установленным, но не выше 1,2 (с округлением до сотых долей значения).

При отсутствии у получателя субсидии обязательств о достижении в
отчетном финансовом году результатов использования субсидии К1

К
 = 1.

2

К3 - при наличии у получателей субсидий застрахованного с
государственной поддержкой в отчетном финансовом году поголовья молочных
сельскохозяйственных животных применяется коэффициент в размере 1,2.

 - в случае достижения средней молочной продуктивности коров за
отчетный финансовый год 5000 кг и более применяется коэффициент в размере 1,2,
за исключением получателей субсидий, которые начали хозяйственную
деятельность по производству молока в отчетном финансовом году или в текущем
финансовом году;

При отсутствии страхования поголовья молочных сельскохозяйственных
животных в отчетном финансовом году К3 =1.

Предельный размер субсидии не может превышать 95 процентов от
фактических затрат получателя субсидии без учета налога на добавленную
стоимость.

Размер субсидии рассчитывается без учета налога на добавленную
стоимость. Для получателей субсидий, не являющихся налогоплательщиками
налога на добавленную стоимость или использующих право на освобождение
от исполнения обязанностей налогоплательщика налога на добавленную стоимость
в соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации, в размер
субсидии включается сумма налога на добавленную стоимость.

Размер субсидии на возмещение части затрат на поддержку собственного
производства молока по ставке на 1 килограмм реализованного и (или)
отгруженного на собственную переработку коровьего молока в физическом весе за
счет средств областного бюджета по затратам, произведенным получателем
субсидии за период с 1 декабря предшествующего года по 30 ноября текущего
года, определяется по следующей формуле (Соб):

Соб = V x So x Кпр x Кпог, где:

V - объем реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку

коровьего молока в физическом весе;
So - ставка субсидии, источником финансового обеспечения которой

являются средства областного бюджета, утвержденная приказом Департамента;

Кпр - коэффициент продуктивности согласно приложению 1 к настоящему
Положению. Для получателей субсидий, которые начали хозяйственную
деятельность по производству молока в текущем или отчетном финансовом году,
Кпр=1;

Кпог – коэффициент прироста поголовья. Для получателей субсидии,
которые обеспечили прирост маточного поголовья крупного рогатого скота
молочного направления более 25 процентов на 31.12.2023 к уровню поголовья на
31.12.2021 и имеют маточное поголовье крупного рогатого скота молочного
направления по состоянию на 31.12.2021 не более 550 голов, Кпог= 1,3. В случае
отсутствия прироста маточного поголовья крупного рогатого скота молочного
направления Кпог= 1.

Предельный размер субсидии не может превышать 95 процентов от
фактических затрат получателя субсидии без учета налога на добавленную
стоимость.

Размер субсидии рассчитывается без учета налога на добавленную
стоимость. Для получателей субсидий, не являющихся налогоплательщиками
налога на добавленную стоимость или использующих право на освобождение от
исполнения обязанностей налогоплательщика налога на добавленную стоимость в
соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации, в размер
субсидии включается сумма налога на добавленную стоимость.».

1.2. подпункт 2) пункта 7 Приложения 1 к Общему порядку, изложить в
следующей редакции:

«2) заверенные получателем субсидии копии:
отчета по форме № 24-СХ «Сведения о состоянии животноводства» (или

№ 3-фермер «Сведения о производстве продукции животноводства и поголовье
скота»), подтверждающего объем производства молока, наличие (сохранение)
поголовья коров, за предшествующий год;

отчета о движении поголовья скота установленной Департаментом формы на
1-е число периода, заявленного для предоставления субсидии, а также на 1-е число
месяца, в котором подается заявление о предоставлении субсидии;

отчета по форме № П-1 (СХ) «Сведения о производстве и отгрузке
сельскохозяйственной продукции», подтверждающего объем производства молока,
поголовье коров на начало деятельности по производству молока и молочной
продукции, или отчета о движении поголовья скота установленной Департаментом
формы, отражающего поголовье на начало хозяйственной деятельности по
производству молока и молочной продукции (для крестьянских (фермерских)
хозяйств и индивидуальных предпринимателей) для получателей субсидий,
которые начали хозяйственную деятельность по производству молока в текущем
году;

отчета по форме № 6-АПК «Отчет об отраслевых показателях деятельности
организаций агропромышленного комплекса», или отчета по форме № 1-КФХ
«Информация о производственной деятельности глав крестьянских (фермерских)
хозяйств - индивидуальных предпринимателей», или отчета по форме № 1-ИП
«Информация о производственной деятельности индивидуальных
предпринимателей» за год, предшествующий году подачи заявления;

отчета по форме № 24-СХ «Сведения о состоянии животноводства»
(или № 3-фермер «Сведения о производстве продукции животноводства и
поголовье скота») за 2021 и 2023 годы (для получателей субсидий, которые
обеспечили прирост маточного поголовья крупного рогатого скота молочного

направления более 25 процентов на 31.12.2023 к уровню поголовья на 31.12.2021
не более 550 голов);».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

Мэр городского округа               В.В. Дениченко